МБОУ Алексеевская сош
им.летчика-истребителя П.  Е. Королева

Приказ
«О внедрении Муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников»

[bookmark: _GoBack]01.09.2022			с. Алексеевка				                          № 109/1

На основании Приказа ООА Матвеево-Курганского района от 09.08.2022№ 256

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk121403656]Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических работников в МБОУ Алексеевской сошим.летчика-истребителя П.Е. Королевав период с 2022 по 2024 г.г.
2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ Алексеевской сошим.летчика-истребителя П.Е. Королева.
3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Алексеевской средней общеобразовательной школе имени летчика-истребителя Петра Ефимовича Королева на 2022 год. Приложение №1.
4. Утвердить формы базы наставляемых и наставников в соответствии с Приложением №2.
5. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников в МБОУ Алексеевской сошим.летчика-истребителя П. Е. Королева Пужалину Татьяну Владимировну, заместителя директора по УВР.
6. В целях осуществления оперативного руководства методической деятельностью по реализации персонализированных программ наставничества сформировать совет наставников.
7. Включить в совет наставников директора, заместителей директора и руководителей ШМО: директора Сидорова К.С., замдиректора по УВР Пужалину Т.В.,  замдиректора по ВР Щербак Л.В., руководителя ШМО учителей гуманитарных наук Пужалина Э.Н., руководителя учителей биологии, химии и географии Ерохину О.П., руководителя ШМО классных руководителей Селезневу Л.А, руководителя ШМО учителей начальных классов Букшу Светлану Сергеевну.
8.  Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и наставляемым в соответствии с Приложением №3.
9. Утвердить следующие показатели реализации Системы наставничества педагогических работников в МБОУ Алексеевской сошим.летчика-истребителя П.Е. Королева:
	№
	Наименование показателя
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля педагогов, молодых специалистов, образовательной организации, вошедших в программы наставничества в роли наставляемого, %
	30
	50
	70

	4
	Доля предприятий (организаций) от общего количества предприятий, осуществляющихдеятельность в МБОУ Алексеевкой сошим.летчика-истребителя П.Е. Королева,вошедших в программы наставничества, предоставив своих наставников, %
	10
	20
	30

	5
	Уровень удовлетворенности наставляемых участием в программах наставничества, %
	60
	70
	80

	6
	Уровень удовлетворенности наставников участием в программах наставничества, %
	60
	70
	80

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk121407911]Директор школы ___________ Сидоров К.С.

С приказом ознакомлены :

	_____________ Пужалина Т.В.
_____________Букша С.С.
_____________Щербак Л.В.
_____________Щербина Н.Н.
	____________ Пужалин Э.Н.
____________Селезнева Л.А.
____________Ерохина О.П.